
GOMEZ RUIZ ARCANGELA 9511564327
8.06 kW 18 de Septiembre de 2025

01 689250650645

1,765 kWh prom. $ 7,017

13 1,899 kWh $80

98.86 % BIMESTRE $ 6,937

$42,102.00 MXN $480.00 MXN $41,622.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 620 W 13 36.4 m 2 25.1 %



Propuesta 1 18 de Septiembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

# 20250001036

GOMEZ RUIZ ARCANGELA  
9511564327

13 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 165,500.00

TOTAL (MXN) $ 165,500.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 42,102.00 $ 480.00 $ 0.00 $ 41,622.00 $ 41,622.00 $ -123,878.00

2 $ 43,365.06 $ 494.40 $ 0.00 $ 42,870.66 $ 42,870.66 $ -81,007.34

3 $ 44,666.01 $ 509.23 $ 0.00 $ 44,156.78 $ 44,156.78 $ -36,850.56

4 $ 46,005.99 $ 524.51 $ 0.00 $ 45,481.48 $ 45,481.48 $ 8,630.92

5 $ 47,386.17 $ 540.24 $ 0.00 $ 46,845.93 $ 46,845.93 $ 55,476.85

6 $ 48,807.76 $ 556.45 $ 0.00 $ 48,251.31 $ 48,251.31 $ 103,728.16

7 $ 50,271.99 $ 573.15 $ 0.00 $ 49,698.84 $ 49,698.84 $ 153,427.00

8 $ 51,780.15 $ 590.34 $ 0.00 $ 51,189.81 $ 51,189.81 $ 204,616.81

9 $ 53,333.55 $ 608.05 $ 0.00 $ 52,725.50 $ 52,725.50 $ 257,342.32

10 $ 54,933.56 $ 626.29 $ 0.00 $ 54,307.27 $ 54,307.27 $ 311,649.58

11 $ 56,581.57 $ 645.08 $ 0.00 $ 55,936.49 $ 55,936.49 $ 367,586.07

12 $ 58,279.01 $ 664.43 $ 0.00 $ 57,614.58 $ 57,614.58 $ 425,200.65

13 $ 60,027.38 $ 684.37 $ 0.00 $ 59,343.02 $ 59,343.02 $ 484,543.67

14 $ 61,828.21 $ 704.90 $ 0.00 $ 61,123.31 $ 61,123.31 $ 545,666.98

15 $ 63,683.05 $ 726.04 $ 0.00 $ 62,957.01 $ 62,957.01 $ 608,623.99

16 $ 65,593.54 $ 747.82 $ 0.00 $ 64,845.72 $ 64,845.72 $ 673,469.71

17 $ 67,561.35 $ 770.26 $ 0.00 $ 66,791.09 $ 66,791.09 $ 740,260.81

18 $ 69,588.19 $ 793.37 $ 0.00 $ 68,794.82 $ 68,794.82 $ 809,055.63

19 $ 71,675.84 $ 817.17 $ 0.00 $ 70,858.67 $ 70,858.67 $ 879,914.30

20 $ 73,826.11 $ 841.68 $ 0.00 $ 72,984.43 $ 72,984.43 $ 952,898.73

21 $ 76,040.90 $ 866.93 $ 0.00 $ 75,173.96 $ 75,173.96 $ 1,028,072.69

22 $ 78,322.12 $ 892.94 $ 0.00 $ 77,429.18 $ 77,429.18 $ 1,105,501.87

23 $ 80,671.79 $ 919.73 $ 0.00 $ 79,752.06 $ 79,752.06 $ 1,185,253.93

24 $ 83,091.94 $ 947.32 $ 0.00 $ 82,144.62 $ 82,144.62 $ 1,267,398.54

25 $ 85,584.70 $ 975.74 $ 0.00 $ 84,608.96 $ 84,608.96 $ 1,352,007.50

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,742.2 1,634.5 1,940.3 2,013.4 2,117.2 1,907.7

Consumo actual 1,765.0 1,765.0 1,765.0 1,765.0 1,765.0 1,765.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


